
Výcvik lektorů Vůdců malého plavidla na divoké vodě 

Již dvě skupiny frekventantů z Královéhradeckého kraje, kteří se zapojili do kurzů Lektor Vůdce 

malého plavidla v rámci projektu Navazující vzdělávání lektorů ochrany obyvatelstva 

v Královéhradeckém kraji reg. číslo CZ.1.07/3.2.10/03.0008, se zúčastnilo výcviku na divoké vodě, 

jednak splutím a výcvikem na řece Moravici z Vítkova – Podhradí do Hradce nad Moravicí v rámci 

odpouštění přehrady Kružberk a jednak nácviku záchrany z divoké vody a dalších dovedností na 

slalomovém kanále v Opavě. V rámci tohoto výcviku byl použit nakoupený materiál – raft, nafukovací 

kánoe, pádla, vesty, helmy, záchranářský materiál a suché obleky. Těchto dvou akcí se zúčastnilo 

celkem 29 frekventantů. Akce jsou součástí kurzů Lektor Vůdce malého plavidla, které se skládají ze 

čtyř víkendových aktivit – ovládání nemotorového člunu na klidné vodě, záchrana na divoké vodě, 

ovládání motorového člunu a závěrečné zkoušky. 

Projekt připravilo a realizuje KSH Královéhradeckého kraje a Arrows, o.s. v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Veškeré náklady frekventantů, materiál a 

vybavení, byly hrazeny z prostředků projektu. 

Pro další informace o nabízených kurzech a možnosti zapojení se do projektu navštivte: 

http://www.projekt-most.cz/nvl-hk. 

 

 

http://www.projekt-most.cz/nvl-hk


 

 


